ПРОТОКОЛ № 16
подведения итогов аукциона по продаже муниципального жилого помещения
02 марта 2018 года
14-00
Присутствовали:
	Британ Л.Л.
	- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, председатель комиссии;

	Мокшин Ю.А.
	- начальник административно-правового отдела администрации муниципального района Исаклинский, заместитель председателя комиссии;

	Матвеева Т.П.
	- начальник отдела доходов управления экономического развития, инвестиций и финансами администрации муниципального района Исаклинский;

	Федотова Н.Г.
	- главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Исаклинский, секретарь комиссии.

Повестка дня:

1. Подведение итогов аукциона по продаже муниципального жилого помещения:
Лот № 1. Часть жилого дома площадью 26,0 кв.м., кадастровый номер объекта 63:19:0305030:279, с земельным участком площадью 370 кв.м., кадастровый номер участка 63:19:0305030:2, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

 Местоположение части жилого дома и земельного участка: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Куйбышевская, д. 74, кв. 2.

Часть жилого дома находится в аварийном состоянии, непригодно для проживания и требует реконструкции.

Начальная цена продажи части жилого дома с земельным участком составляет  37500 рублей, в том числе:

- начальная цена продажи части жилого дома  – 10000 рублей, с учетом

- начальная цена продажи земельного участка – 27500 рублей,  НДС не облагается.

«Шаг аукциона» составляет 1875 рублей, сумма задатка составляет 7500 рублей.

Извещение размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru № 310118/0068771/01 от 31.01.2018 года, на сайте www.isakadm.ru 31.01.2018 года.
Ведущий сообщил, что на аукцион по продаже муниципального жилого помещения выставляется Лот № 1. Часть жилого дома площадью 26,0 кв.м., кадастровый номер объекта 63:19:0305030:279, с земельным участком площадью 370 кв.м., кадастровый номер участка 63:19:0305030:2, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.

 Местоположение части жилого дома и земельного участка: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Куйбышевская, д. 74, кв. 2.

Часть жилого дома находится в аварийном состоянии, непригодно для проживания и требует реконструкции.
Согласно протокола рассмотрения заявок, поданных на участие в аукционе по продаже муниципального жилого помещения  № 15 от 28.02.2018 года участниками аукциона являются:

Билет № 1. Клюжев Евгений Григорьевич, зарегистрирован по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы,  ул. Куйбышевская, д. 74, кв. 1.

Билет № 2. Полякова Валентина Геннадьевна, зарегистрирована по адресу: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы,  пер. Ленинский, д. 10.

Начальная цена продажи части жилого дома с земельным участком составляет  37500 рублей, «шаг аукциона» составляет 1875 рублей, сумма задатка составляет 7500 рублей.

Ведущий называет начальную цену продажи. Участники аукциона заявляют свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену.
После объявления цены 105000,00 (сто пять тысяч) рублей 00 копеек участником, подтвердившим данную цену, был участник с билетом № 1 (Клюжев Евгений Григорьевич). От дальнейшего участия в аукционе билет № 2 (Полякова Валентина Геннадьевна) отказался.

Ведущий аукциона объявляет о продаже имущества по Лоту № 1, называет номер карточки участника аукциона, который предложил последнюю цену продажи, указывает на этого участника и оглашает цену продажи имущества.

Комиссия подводит итоги и единогласно принимает решение:

Признать победителем аукциона по продаже муниципального жилого помещения по Лоту № 1. Часть жилого дома площадью 26,0 кв.м., кадастровый номер объекта 63:19:0305030:279, с земельным участком площадью 370 кв.м., кадастровый номер участка 63:19:0305030:2, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
 Местоположение части жилого дома и земельного участка: Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы, ул. Куйбышевская, д. 74, кв. 2. Часть жилого дома находится в аварийном состоянии, непригодно для проживания и требует реконструкции,  Клюжева Евгения Григорьевича.

В соответствии с пунктом 2.15  Положения о порядке продажи жилых помещений, находящихся в собственности муниципального района Исаклинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей муниципального района Исаклинский Самарской бласти от 20.11.2017 года № 169, договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в течение  пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

Председатель комиссии                     __________________            Л.Л. Британ

Члены комиссии                                  __________________            Ю.А. Мокшин
                                                               __________________            Т.П. Матвеева

 Секретарь                                           ___________________           Н.Г. Федотова

Победитель                                          ___________________              Е.Г. Клюжев